PAGE
2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	07.04.2016
	№
	61

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 11.12.2015г. № 169

        Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

    Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 11.12. 2015г. №169  следующие изменения:
1. В разделе 2:
- в подразделе 2.4. пункт 2.4.1. изложить в новой редакции:
«2.4.1.Срок предоставления муниципальной услуги с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги – 30 календарных дней со дня поступления запроса (заявления, обращения) в Администрацию»;
- подраздел 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. Предоставление документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги не требуется»;
- подраздел 2.7. изложить в новой редакции
«2.7. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги не имеется»;
- в подразделе 2.8. пункты 2.8.1., 2.8.2,  2.8.3, 2.8.4., 2.8.6 исключить;

-  в подразделе 2.8. пункт 2.8.5. изложить в новой редакции:
«2.8.5. Отсутствие документов, перечисленных в подразделе 2.61.1»;

- в подраздел 2.13. пункт 2.13.7 изложить  в новой редакции:

«2.13.7. При предоставлении муниципальной услуги инвалидам обеспечиваются (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

1) условия для беспрепятственного доступа к объекту  (зданию, помещению) в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

2) возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты   (здания, помещения) в которых предоставляется муниципальная услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;

4) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям) в которых предоставляется муниципальная услуга и к услугам с учётом ограничений их жизнедеятельности;

5) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

6) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

7) оказание помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                        Ю.Р. Карипов

Рег. № 0061 от 07.04.2016, Подписано ЭП: Карипов Юрий Рауфович, "Глава Администрации м.о. ""Починковский р-н"" Смол.области" 07.04.2016 15:08:46, Распечатал________________